
            

            花生产业链日报 2024/10/31
项目类别 数据指标 最新 环比 数据指标 最新 环比

期货市场

花生主力合约 收盘价（日，元/吨） 8160.00 -18.00↓ 花生01-05价差（日，元/吨） 110.00 +8.00↑

花生主力合约 成交量（日，手） 76350.00 -29576.00↓ 花生交易所仓单（日，手） 959.00 0.00

花生主力合约 持仓量（日，手） 120496.00 +651.00↑ 花生期货前20名净持仓（日，手） -16010.00 +3060.00↑

现货市场

油料花生米主要流通价格（周，元/吨） 7205.60 -36.10↓ 油厂花生收购价（日，元/吨） 7250-7400 0.00

全国花生米均价（日，元/吨） 8100.00 0.00 进口苏丹精米价格（日，元/吨） 7350.00 0.00

河南地区新季通货米价格（日，元/吨） 8200.00 +100.00↑

山东地区新季通货米价格（日，元/吨） 8100.00 0.00

上游情况
24年中国花生产量估计值(年,万吨) 1900.00 -21.00↓ 24年中国花生收获面积估计值(年,万公顷) 485.00 -13↓

24/25年度全球花生产量预测(月，万吨) 5131.00 -9.00↓

产业情况

油厂开机率（周，%) 7.20 0.00 9月花生进口量，以花生仁计算（月,吨） 47666.23 -10276↓

油厂花生库存(周，吨） 54129.00 +5463.00↑ 9月花生出口量，以花生仁计算（月,吨） 9732.49 +2469.25↑

河南地区花生油加工利润（周，元/吨） -21.50 -42.00↓ 24/25年度全球花生期末库存预测(月,万吨) 4.18 +0.32↑

山东地区花生油加工利润（周，元/吨） -21.50 -42.00↓ 23/24年度全球花生压榨量预测（月,万吨） 19.28 +0.71↑

下游情况

一级普通花生油出厂价格（日，元/吨） 13700.00 0.00 9月花生油进口量（月，吨） 16824.64 -4991↓

小榨浓香花生油出厂价格（日，元/吨） 16700.00 0.00 9月花生油出口量（月，吨） 1086.06 +138.76↑

山东地区一级花生油-豆油价差（日，元/吨） 5220.00 -80.00↓ 24/25年度中国花生油产量预测(月,万吨) 310.40 -3.20↓

山东地区花生粕价格（日，元/吨） 3100.00 0.00 24/25年度中国花生油产量估计(月,万吨) 332.90 -3.20↓

花生油粕比（日） 4.42 0.00 24/25年度全球花生油产量预测(月,万吨) 626.00 +23.00↑

山东地区花生粕-豆粕价差（日，元/吨） 100.00 0.00 24/25年度全球花生油消费量预测(月,万吨) 619.00 +21.00↑

意大利花生油CIF到岸价（日，欧元/吨） 2159.78 0.00 24/25年度全球花生油库存预测(月,万吨) 35.00 0.00

期权市场
标的历史20日波动率（日，%） 13.85 +0.06↑ 标的历史40日波动率（日，%） 12.09 -0.02↓

平值看涨期权隐含波动率（日，%） 14.87 +2.24↑ 平值看跌期权隐含波动率（日，%） 15.15 +2.53↑

行业消息

1、根据Mysteel农产品对全国主要油厂的调查情况显示，本周第41周花生油样本企业理论压榨利润为-52元/吨。
2、根据Mysteel农产品对全国主要油厂的调查情况显示，2024年第41周（10月04日至10月11日）国内花生油样本企业花生压榨量为
7100吨，开机率为5.3%，较上周维持平稳。
3、据Mysteel调研显示，截止到9月27日国内花生油样本企业厂家花生库存统计45376吨，较上周减少1300吨。

观点总结

供应端，虽然现在是新作花生上市的时间窗口，但是近期部分产区基层上货量有限，供应压力暂时未显现；需求端，油厂压榨亏损降
低，甚至偶有盈利，开机意愿有所提升，部分油厂入市采购。马棕减产周期到来，近月出口数据强劲，以及印尼重新实施B40生柴政
策，提振棕油带领油脂板块走强，对作为油料的花生盘面也有一定带动作用。总体来说，短期基本面偏多以及油脂走强带动，支撑花生
价格平稳运行，不过需关注新作上市节奏，潜在供应压力犹存。

重点关注 油厂收购情况、新作上市情况
数据来源第三方，观点仅供参考。市场有风险，投资需谨慎！                                                                                                                                     

                                             研究员:      柳瑜萍 期货从业资格号F0308127              期货投资咨询从业证书号Z0012251
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#NAME?
指标名称 全球:花生油:预测年度:产量 全球:花生油:预测年度:产量:环比增加
频率 月 月
单位 万吨 万吨
来源 美国农业部 美国农业部

2024-09 626.00 0.00 
2024-08 626.00 0.00 
2024-07 626.00 0.00 
2024-06 626.00 0.00 
2024-05 626.00 13.00 
2024-04 613.00 -1.00 
2024-03 614.00 -18.00 
2024-02 632.00 -1.00 
2024-01 633.00 -1.00 
2023-12 634.00 0.00 
2023-11 634.00 -1.00 
2023-10 635.00 -5.00 
2023-09 640.00 -3.00 
2023-08 643.00 -3.00 
2023-07 646.00 0.00 
2023-06 646.00 0.00 
2023-05 646.00 7.00 
2023-04 639.00 -4.00 
2023-03 643.00 0.00 
2023-02 643.00 -7.00 
2023-01 650.00 0.00 
2022-12 650.00 0.00 
2022-11 650.00 0.00 
2022-10 650.00 0.00 
2022-09 650.00 -1.00 
2022-08 651.00 0.00 
2022-07 651.00 -1.00 
2022-06 652.00 -2.00 
2022-05 654.00 9.00 
2022-04 645.00 -5.00 
2022-03 650.00 2.00 
2022-02 648.00 0.00 
2022-01 648.00 1.00 
2021-12 647.00 0.00 
2021-11 647.00 0.00 
2021-10 647.00 -1.00 
2021-09 648.00 -2.00 
2021-08 650.00 4.00 
2021-07 646.00 0.00 
2021-06 646.00 0.00 
2021-05 646.00 32.00 
2021-04 614.00 5.00 
2021-03 609.00 -5.00 
2021-02 614.00 3.00 
2021-01 611.00 -1.00 
2020-12 612.00 0.00 
2020-11 612.00 11.00 
2020-10 601.00 0.00 
2020-09 601.00 -2.00 
2020-08 603.00 10.00 
2020-07 593.00 -1.00 
2020-06 594.00 0.00 
2020-05 594.00 -12.00 

PC




2020-04 606.00 4.00 
2020-03 602.00 3.00 
2020-02 599.00 -1.00 
2020-01 600.00 0.00 
2019-12 600.00 7.00 
2019-11 593.00 0.00 
2019-10 593.00 0.00 
2019-09 593.00 3.00 
2019-08 590.00 3.00 
2019-07 587.00 1.00 
2019-06 586.00 0.00 
2019-05 586.00 24.00 
2019-04 562.00 5.00 
2019-03 557.00 0.00 
2019-02 557.00 -1.00 
2018-12 558.00 0.00 
2018-11 558.00 -21.00 
2018-10 579.00 -10.00 
2018-09 589.00 -19.00 
2018-08 608.00 0.00 
2018-07 608.00 0.00 
2018-06 608.00 0.00 
2018-05 608.00 11.00 
2018-04 597.00 0.00 
2018-03 597.00 5.00 
2018-02 592.00 -1.00 
2018-01 593.00 -1.00 
2017-12 594.00 1.00 
2017-11 593.00 6.00 
2017-10 587.00 -1.00 
2017-09 588.00 -1.00 
2017-08 589.00 -19.00 
2017-07 608.00 0.00 
2017-06 608.00 2.00 
2017-05 606.00 17.00 
2017-04 589.00 11.00 
2017-03 578.00 0.00 
2017-02 578.00 1.00 
2017-01 577.00 -1.00 



全球:花生油:预测年度:国内消费量 全球:花生油:预测年度:国内消费量:环比增加
月 月
万吨 万吨
美国农业部 美国农业部

618.00 0.00 
618.00 0.00 
618.00 0.00 
618.00 -1.00 
619.00 16.00 
603.00 -1.00 
604.00 -25.00 
629.00 -1.00 
630.00 -1.00 
631.00 0.00 
631.00 -1.00 
632.00 0.00 
632.00 -9.00 
641.00 -4.00 
645.00 -4.00 
649.00 0.00 
649.00 6.00 
643.00 -3.00 
646.00 0.00 
646.00 -5.00 
651.00 0.00 
651.00 0.00 
651.00 0.00 
651.00 0.00 
651.00 -1.00 
652.00 0.00 
652.00 0.00 
652.00 -2.00 
654.00 19.00 
635.00 -14.00 
649.00 1.00 
648.00 0.00 
648.00 0.00 
648.00 1.00 
647.00 2.00 
645.00 -1.00 
646.00 -8.00 
654.00 6.00 
648.00 0.00 
648.00 0.00 
648.00 30.00 
618.00 3.00 
615.00 -6.00 
621.00 6.00 
615.00 -2.00 
617.00 0.00 
617.00 11.00 
606.00 0.00 
606.00 -1.00 
607.00 3.00 
604.00 0.00 
604.00 0.00 
604.00 -11.00 



615.00 9.00 
606.00 4.00 
602.00 0.00 
602.00 0.00 
602.00 1.00 
601.00 0.00 
601.00 1.00 
600.00 11.00 
589.00 3.00 
586.00 0.00 
586.00 0.00 
586.00 27.00 
559.00 7.00 
552.00 0.00 
552.00 -1.00 
553.00 0.00 
553.00 -26.00 
579.00 -6.00 
585.00 -22.00 
607.00 0.00 
607.00 1.00 
606.00 0.00 
606.00 9.00 
597.00 -5.00 
602.00 5.00 
597.00 -1.00 
598.00 -1.00 
599.00 0.00 
599.00 15.00 
584.00 5.00 
579.00 -2.00 
581.00 -24.00 
605.00 0.00 
605.00 3.00 
602.00 21.00 
581.00 8.00 
573.00 -2.00 
575.00 0.00 
575.00 0.00 



全球:花生油:预测年度:期末库存 全球:花生油:预测年度:期末 :环全球:花生油:预 :产全球:花生油:预 :产 :环全球:花生油:预 :国
月 月 月 月 月
万吨 万吨 万吨 万吨 万吨
美国农业部 美国农业部 美国农业部美国农业部美国农业部

29.00 0.00 
29.00 0.00 
29.00 -3.00 
32.00 -3.00 
35.00 1.00 
34.00 -1.00 
35.00 -3.00 
38.00 1.00 
37.00 0.00 
37.00 0.00 
37.00 0.00 
37.00 -3.00 
40.00 0.00 
40.00 0.00 
40.00 9.00 
31.00 0.00 
31.00 -1.00 
32.00 -1.00 
33.00 0.00 
33.00 -2.00 
35.00 0.00 
35.00 1.00 
34.00 0.00 
34.00 0.00 
34.00 0.00 
34.00 1.00 
33.00 0.00 
33.00 0.00 
33.00 0.00 
33.00 1.00 
32.00 0.00 
32.00 0.00 
32.00 0.00 
32.00 0.00 
32.00 0.00 
32.00 -2.00 
34.00 1.00 
33.00 0.00 
33.00 0.00 
33.00 1.00 
32.00 -2.00 
34.00 5.00 
29.00 8.00 
21.00 0.00 
21.00 0.00 
21.00 0.00 
21.00 -5.00 
26.00 -1.00 
27.00 -2.00 
29.00 7.00 
22.00 0.00 
22.00 0.00 
22.00 -14.00 



36.00 0.00 
36.00 -1.00 
37.00 -4.00 
41.00 0.00 
41.00 6.00 
35.00 0.00 
35.00 0.00 
35.00 3.00 
32.00 0.00 
32.00 1.00 
31.00 0.00 
31.00 -1.00 
32.00 2.00 
30.00 0.00 
30.00 0.00 
30.00 -2.00 
32.00 0.00 
32.00 4.00 
28.00 3.00 
25.00 0.00 
25.00 -1.00 
26.00 8.00 
18.00 -2.00 
20.00 4.00 
16.00 0.00 
16.00 0.00 
16.00 0.00 
16.00 1.00 
15.00 -10.00 
25.00 -5.00 
30.00 2.00 
28.00 7.00 
21.00 0.00 
21.00 -1.00 
22.00 1.00 
21.00 3.00 
18.00 2.00 
16.00 0.00 
16.00 0.00 



全球:花生油:预 :国 :环全球:花生油:预 :期全球:花生油:预测年度:期末库存:环比增加
月 月 月
万吨 万吨 万吨
美国农业部美国农业部美国农业部




